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VIIVÅSTYSKORKOSÄÄNNÖSTEN VOIMAANTULO 

Viivästyskorkoa koskevia TEL 19 b:n 1 momenttia ja 
19 d §:ZZ sekä muiden työeläkelakien vastaavia sään- 
noksiå ehdotetaan muutettavaksi korkolain muuttami- 
sen yhteydessä. Vakuutusmaksun viivästyskorko ja 
etuudelle maksettava viivästyskorotus olisivat kor- 
kolain korkokannan mukaisia. Muutokset tulevat voi- 
maan aikaisintaan maaliskuun 1995 alussa. 

Ehdotetun korkolain 4 8:n 3 rnomentin mukaan velasta, 
j os ta  ei ole sovittu maksettavaksi korkoa, viiväs- 
tyskorko o l i s i  seitseGn prosenttia yli Suomen Pan- 
kin vahvistaman viitekoron. Vakuutusmaksun viivss- 
tyskorko ja etuuden korotus olisivat siten seitsemän 
prosenttia yli viitekoron. Suomen Pankki ilmoittaa 
viitekoron suuruuden kullekin kalenterivuodelle vii- 
meistään 14 påivaä ennen kyseisen koron voimaantu- 
loa. 

1 
Maksun viivästyminen 

Vakuutusmaksua koskevan voimaantulosäännöksen mukaan 
maksuun, joka oli viivästyneenä tämän lain tullessa 
voimaan, sovelletaan vanhoja säännöksiå. Eläketur- 
vakeskus on kuitenkin ehdottanut, että lain voi- 
maantulosta lukien voitaisiin soveltaa uusia säån- 
nöksiä myös ennen lain voimaantuloa alkaneeseen vii- 
västykseen edellyttäen, että viivästysseuraamus muo- 
dostuu näin asiakkaan kannalta lievedksi. Eläke- 
laitos voisi siten valita, noudatetaanko vanhoihin 
viivästyksiin vanhoja vaiko uusia sä5nnÖksiå. Tässä 
vaiheessa ei vielä tiedetå, muuttuvatko vakuutusmak- 
sun viivästyskoron voimaantuloa koskevat säännökset. 

Tarkoituksenmukaista olisi, että kaikki eläkelaitok- 
set noudattaisivat mahdollisuutta käyttåä lievennys- 
säännöstä. Näin ollen vzltettäisiin hankalat ohjel- 
mointiongelmat ja pääståisiin ulosottomiesten kan- 
nalta selväpiirteisernpäån järjestelmään. 
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2 
Etuuden viivästyminen 

Esimerkki 1 

Viivästyskorotusta koskevan voimaantulosäännÖksen 
mukaan 19 d §:n 1 momentin muutosta ei sovelleta 
asiaan, joka ennen tämän lain voimaantuloa on tullut 
vireille eläkelaitoksessa. Säännöksiä etuuden koro- 
tuksesta sovelletaan kuitenkin sellaiseen 
etuuserään, jonka eräpäivä on tämän lain voimaantu- 
lopaiväna tai  sen jälkeen.  

Elakelaeissa ei o l e  säSnnÖksiä siitä, minZ kuukauden 
päivänä eläke on maksettava. Näin ollen eläkkeen al- 
kamiskuukauden eläke-erä on ajoissa maksettu, j os  se 
maksetaan kyseisen kuukauden aikana. Korotusaika 
alkaa siten eläkkeen alkamiskuukautta seuraavan kuu- 
kauden alusta, mikäli kolmen kuukauden koroton kä- 
sittelyaika on silloin jo kulunut. 

Etuuden korotus lasketaan viivästysajan jokaiselta 
päivåltä. Jos viivästyminen eläkettä myönnettäessä 
koskee useamman kuukauden eläke-erää, lasketaan ko- 
rotus erikseen kullekin viivästyneelfe kuukausielä- 
ke - erälle . 
Elakelaitoksen on eläkepäätöksessään ilmoitettava 
vastaisten eläke-erien maksupäivä eli eräpäivä. Mak- 
sussa oleva elske on siten viivästynyt, jos eläke- 
erä ei ole eläkkeensaajan tilillä eräpäivänä. Eläk- 
keeseen lasketaan korotus jokaiselta päivältä erä- 
päivästä lukien. 

Koska uusia korkosäännöksiä sovelletaan sellaiseen 
etuuseräzn, jonka eräpSivä on lain voimaantulopäivä- 
na tai sen jälkeen, voidaan saman maksupaätbksen 
yhteydessä joutua soveltamaan sekä vanhoja että uu- 
sia viivästyskorotussäännöksiä. 

Oletetaan, että uudet säånnökset tulevat voimaan 
1.3.1995. 

Elakehakemus on tullut vireille 15.9.1994. 
Eläke alkaa 1.1.1995. 
Eläke on 1.000 mk/kk. 
Takautuva elZke maksetaan 15.4.1995. 
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1/95 viivästynyt 1.2.95 alkaen 75 päivää, viivästys- 
korko 16 %. 
2/95 viivästynyt 1.3.95 alkaen 45 päivää, viivästys- 
korko 16 %. 
3/95 viivästynyt 1.4.95 alkaen 15 päivää, viivästys- 
korko 7 % yli viitekoron. 

Maaliskuun eläke-erä olisi ollut ajoissa maksettu, 
j o s  se olisi maksettu maaliskuun aikana. Koska näin 
ei ole tehty ja eräpzivä on uusien viivästyskor- 
kosäännösten voimaantulon jälkeen, maaliskuun eläke- 
erZän sovelletaan uusia sbSnnÖksiä. 

2.1 
Viivästyskorotuksen suuruuden määräytyminen voimaantulovaiheen jälkeen 

Viivästyskorkosäännösten voimaantulon jälkeen erään- 
tyvien etuuserien viivästyessz määråytyy sovellet- 
tavan viivästyskorotuksen suuruus sen korkokannan 
mukaan, joka on viivzstysaikana voimassa. 

a 

Esimerkki 2 

(a Yleiskirje 

Joulukuun 1995 eläke, jonka erZpZiv5 on 5.12.1995 
viivästyy siten, etta se maksetaan vasta 5.2.1996. 

Korotus joulukuun 1995 eläke-erälle lasketaan seu- 
raavas t i : 

-viivästysaika 25 pvää/v.95, viivästyskorko 25 p ä i -  
välle lasketaan vuoden 1995 korkokannnan mukaan 

-viivästysaika 34 pvää/v.96, viivästyskorko 34 päi- 
välle lasketaan vuoden 1996 korkokannan mukaan. 

Kun viivästyskorkosäännösten sisZllÖstZ on saatu 
varmuus, valmistellaan asiasta yleiskirje. 

Tulkintaryhmän kannanotto 


